Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1299                                                      quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 331 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

“NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E MEMBROS DE APOIO,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando os termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021;

Considerando a necessidade de indicação de Agente de Compras Municipal e Equipe de apoio para
procedimentos licitatório com base na Lei Federal;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado como Agente de Contratação do Município de Dores do Turvo, Minas Gerais, o
servidor efetivo Sr. Lucas Ferreira Teixeira, portador do CPF n° 150.780.506-39 e RG n° MG 21448946, em
conformidade com art. 8° da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021.

Art. 2º. Ficam designados para compor a equipe de apoio, nos termos do § 1º do art. 8º da Lei Federal nº
14.133/2021, os servidores Samuel Abraão Pires, portador do CPF n° 095.330.036-69 e RG n° MG
16.074.618 e Mauro Lucio Marques da Cruz, portador do CPF 957.198.306-34 e RG n° MG 6872866;

SUPLENTE

Membro Suplente: Edmar Antônio Venâncio, portador do CPF n° 11255045604 e RG n° MG- 16859551.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.   Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 04 de dezembro de 2025.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1299                                                      quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PORTARIA Nº 330 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025

 “CONCEDE LICENÇA PARA ACAMPANHAMENTO DE PESSOA DOENTE A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL

RITA DE CÁSSIA MAGALHÃES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO atestado médico;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder licença a servidora pública municipal RITA DE CÁSSIA MAGALHÃES, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde no cargo de Auxiliar de Serviços Públicos, por 30 dias a partir de 03/12/2025, para

acompanhar a sua mãe, Margarida Gonçalves de Magalhães, que encontra-se em tratamento de saúde,

incapaz de cuidar de si mesma.

Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação desta portaria correrão à conta do Orçamento Municipal

Vigente.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 04 de dezembro de 2025.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo

Estado de Minas Gerais

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo –

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insi

PREFEITURA DE DORES DO TURVO
ELETRÔNICO N° 020/2025. Objeto:
prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial da união para
atender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.
Empresa: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e oitocentos e
noventa reais). Empresa: JORNAL PANORAMA LTDA
novecentos e noventa reais)  Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha
Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2025
123/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025.
especializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
da união para atender as demandas da S
Turvo MG. Contratado: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e
oitocentos e noventa reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025
03/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2025. PROCESSO N°
123/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025.
especializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
da união para atender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo MG. Contratado: JORNAL PANORAMA LTDA

Diário Oficial Eletrônico
Minas Gerais

– N° 1299                                                      quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 123/2025. PREGÃO
 Registro de Preços para contratação de empresa especializada para

prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial da união para
ender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.

Empresa: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e oitocentos e
noventa reais). Empresa: JORNAL PANORAMA LTDA-EPP. Valor total estimado R$ 14.990,00 (quatorze mil e
novecentos e noventa reais)  Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2025
N° 020/2025. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
da união para atender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo MG. Contratado: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e
oitocentos e noventa reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025
03/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2025. PROCESSO N°
N° 020/2025. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

pecializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
da união para atender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo MG. Contratado: JORNAL PANORAMA LTDA-EPP. Valor total estimado R$ 14.990,00 (quatorze mil e

feira, 04 de dezembro de 2025

tutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 123/2025. PREGÃO
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para

prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial da união para
ender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.

Empresa: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e oitocentos e
l estimado R$ 14.990,00 (quatorze mil e

novecentos e noventa reais)  Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha–

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2025. PROCESSO N°
Registro de Preços para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
ecretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do

Turvo MG. Contratado: AVOX PUBLICIDADE LTDA. Valor total estimado R$ 41.890,00 (quarenta e um mil e
oitocentos e noventa reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025 a

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2025. PROCESSO N°
Registro de Preços para contratação de empresa

pecializada para prestação de serviços em publicações em jornais de grande circulação e no diário oficial
da união para atender as demandas da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Dores do

alor total estimado R$ 14.990,00 (quatorze mil e

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1299                                                      quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

novecentos e noventa reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025 a
03/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 146/2025. PROCESSO N°
111/2025. PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2025. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Protetores,
câmaras e Pneus veiculares (novos, não remanufaturados, não recauchutado e não remoldados) para
manutenção das atividades dos veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.
Contratado: RAVI  E - COMMERCE LTDA.  Valor total estimado R$ 65.416,00 (sessenta e cinco mil,
quatrocentos e dezesseis reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025 a
03/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 157/2025 Pregão Eletrônico nº 034/2025,
Licitação dia 22/12/2025, as 07:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor Preço por item. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguros para atender as demandas da
frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. O edital esta no site oficial Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br), PNCP e sala licitação. Inf.
Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 04/12/2025. Samuel A.
Pires– Pregoeiro.

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 013/2025
DISPENSA Nº: 015/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Elaboração de Projetos Básicos/Simplificados de
Arquitetura e Engenharia e Acompanhamento Técnico Pontual da Execução da Obra de reforma e
ampliação da Câmara Municipal de Dores do Turvo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021.

EMPRESA CONTRATADA: BENEDITO E GOULART ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 43.638.652/0001-69

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 19.899,23 (dezenove mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte
e três centavos).

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1299                                                      quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03 de dezembro de 2025.

Marli Heleno Coelho

Agente de Contratação

		2025-12-04T18:35:43-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142